ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________2024 =.  №____

Шёмёршё ял.

 «     »                     2024 г. №

село Шемурша

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики

 ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным

законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства экономического

развития промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 года № 184 "О

Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской

Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов", администрация

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к

настоящему постановлению.

2.  Признать утратившим силу постановления администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 7 мая 2018 №182 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории Шемуршинского района

Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                                                                       С.А. Галкин

Приложение

к постановлению администрации

Шемуршиинского  муниципального округа

Чувашской Республики

от ___._________. 2024 г. № ______

Схема размещения

нестационарных торговых объектов на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

№

п/п

Место размещения и адрес Тип торгового

объекта,

используемого

для

осуществления

торговой

деятельности

Площадь

земельного

участка,

торгового

объекта (здания,

строения,

сооружения)

или

его части (кв.

м.)

Форма

собственности

земельного

участка,

торгового

объекта (здания,

строения,

сооружения)

или

его части

Срок

осуществления

торговой

деятельности в

месте

размещения

нестационарных

 торговых

объектов

Специализация

торгового объекта

(ассортимент

реализуемого товара)

Иная

дополни

тельная

информа

ция

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Нестационарные торговые объекты на территории с. Шемурша

1.1 В районе д. 33 по ул.

Космовского с. Шемурша Киоск 8

Не

разграниченная

собственность

Круглогодично Непродовольственные

товары

II Нестационарные торговые объекты мобильной торговли

2.1 По Бичурга-Баишевскому территориальному отделу

2.1.1

В районе д. №1 по ул.

Ленина, с.Бичурга-Баишево

Мобильная

торговля

5 парковочных

мест

Не

разграниченная

собственность

Круглогодично

по воскресеньям

с

06.00. до 11.00.

Товары

повседневного спроса

2.2 По Старочукальскому территориальному отделу

2.2.1
В районе д. №79 по ул.

Комсомольская, д. Старые

Мобильная

торговля

6 парковочных

мест

Не

разграниченная

Круглогодично

по

Товары

повседневного спроса

Чукалы собственность понедельникам с

06.00. до 11.00.

2.3 По Трехбалтаевскому территориальному отделу

2.3.1

В районе д. №30 по ул.

Ленина, с. Трехбалтаево

Мобильная

торговля

5 парковочных

мест

Не

разграниченная

собственность

Круглогодично

по четвергам с

06.00. до 11.00.

Товары

повседневного спроса

2.4 По Чепкас-Никольскому территориальному отделу

2.4.1

В районе д. №24 по ул.

Чапаева, с. Чепкас-

Никольское

Мобильная

торговля

5 парковочных

мест

Не

разграниченная

собственность

Круглогодично

по субботам с

06.00. до 11.00.

Товары

повседневного спроса

2.5 По Чукальскому территориальному отделу

2.5.1

В районе д. №1 по ул.

Ленина, д. Новые Чукалы

Мобильная

торговля

4 парковочных

места

Не

разграниченная

собственность

Круглогодично

по пятницам с

06.00. до 11.00.

Товары

повседневного спроса